PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-0224/2025 
PREGÃO Nº: 0145/2025 
DETENTORA DA ATA: FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA 
REPRESENTANTE: Bruno Bertolasce 
SÓCIO(S): Bruno Bertolasce 
CNPJ: 41.227.145/0001-07 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses 
VALOR: R$ 43.711,15 (quarenta e três mil setecentos e onze reais e quinze centavos). 
OBJETO: 19.008.216904/2025-70 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.216904/2025-70 
DATA DE ASSINATURA: 11/12/2025 
A Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0678/2025

[...]

PREGÃO PRESENCIAL COM O USO DE VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-0174/2025 
DETENTORA DA ATA: CINTIA ANDREILA DE SOUZA LTDA 
REPRESENTANTE: Helton Carvalho Assi 
SÓCIO(S): Cintia Andreila de Souza 
CNPJ: 51.915.592/0001-02 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses 
VALOR: R$ 271.014,00 (duzentos e setenta e um mil e quatorze reais) 
OBJETO: O objeto da presente ata é o Registro de preços para eventual aquisição de marmitex 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.228350/2025-53 
DATA DE ASSINATURA: 09/12/2025 
A Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

[...]

A CONTRATADA obriga-se a entregar ao CONTRATANTE o objeto deste Contrato, inteiramente concluído, em condições 
de aceitação e de utilização, em até 540 (quinhentos e quarenta) dias a partir da data da assinatura do Contrato de Empreitada. 
VALOR: O preço global para a execução do objeto deste Contrato, é de R$ 36.721.789,75 (trinta e seis milhões, setecentos e vinte e um mil 
setecentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos) 
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a execução das obras de Continuidade da Implantação do Loteamento Cidade Industrial de Londrina com 
área total de 395.172,58 m2, incluindo serviços preliminares, terraplenagem, drenagem, pavimentação com CBUQ, serviços de urbanização, redes

[...]

É objeto do presente aditamento o reajuste do valor do contrato, calculado sobre o saldo remanescente a executar, com 
base na variação do índice INCC-DI acumulado do período de 12/2023 a 12/2024, conforme Cláusula Oitava - Parágrafo Terceiro do 
Contrato, perfazendo um reajuste de R$ R$ 803.612,86 (Oitocentos e três mil seiscentos e doze reais e oitenta e seis centavos) a partir de 05/12/2024, 
passando o valor atualizado do contrato de R$ 37.771.340,66 (Trinta e sete milhões setecentos e setenta e um mil trezentos e quarenta reais e 
sessenta e seis centavos), para 38.574.953,52 (Trinta e oito milhões quinhentos e setenta e quatro mil novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta 
e dois centavos). 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.057700/2025-91 
DATA DE ASSINATURA: 25/11/2025 
O Termo Aditivo nº 02  estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO N.º: SMGP-0020/2025

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PA/SMGP- 0362/2025; 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.  74, Caput da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 134 do Decreto Municipal 1462/2022. 
OBJETO: Locação de decoração natalina - LONDRINAL 2025 - Adesão a ARP nº 0004/2025 - CISMEL; 
VALOR: R$ 942.602,37 (novecentos e quarenta e dois mil seiscentos e dois reais e trinta e sete centavos); 
PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: Máximo de 30 (trinta) dias corridos para entrega dos produtos, contados a partir da emissão da nota de 
empenho. 
CONTRATADA:  A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA.